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Alamainen kertomus panttilainaus-liikkeestä 
Suomessa vuonna 1899, panttilainaus-tarkastajan 
antama.

P anttila inaustarkasta jalle  19 p:nä H uhtikuuta 1898 annetun Armollisen 
Johtosäännön 2 §:n mukaisesti tulee tarkasta jan  .„hänelle annettu jen 'vuosi­
kertom usten ja  m uitten tietojen nojalla kalenterivuodelta laatia  ja  ynnä 
kertom uksen kanssa virkatoim innastaan ja  siitä, m itä hän siinä on huom an­
nu t viim eistään ennen Syyskuun loppua seuraavana vuonna Senaattiin  jä ttä ä  
yleiskatsaus panttilainauslaitoksista ja  n iitten  hallinnosta edellisenä vuonna“. 
V altionvaraintoim ituskunnan Lokakuun 11 p:nä 1899 antam an m ääräyksen 
m ukaan on nyttem m in täm ä kertomus „Suomenmaan Virallisen T ilaston“ osana 
sekä Ruotsin e ttä  Suomenkielellä painettuna annettava V altionvarain toimi­
tuskunnalle. • Täm än perustuksella saan an taa seuraavan alamaisen kerto­
muksen vuodelta 1899, joka on toinen järjestyksessään panttilainaustarkastelun 
toimeen pantua maassamme ja  on laadittu  samaan kaavaan kuin edellinenkin.

Edellisen vuoden alamaisen kertom uksen m ukaan löytyi 1899 vuoden Laitosten luku. 
alussa maassa neljä panttilainauslaitosta yhteensä 7:llä konttorilla.

M aaliskuun 7 p:nä 1899 vahvisti K eisarillinen Senaatti sääntöehdotuksen 
uudelle panttilainausyhtiölle Häm eenlinnassa, nim eltä „Osakeyhtiö Hämeen­
linnan P an ttila inakon tto ri“. Tämä ehdotus oli laad ittu  täydellisesti H elsingin 
Panttilainakonttori-O sakeyktiölle edellisenä vuonna vahvistetun yhtiöjärjes­
tyksen mukaiseksi. Sittenkuin ylläm ainittu  yhtiö Lokakuun 3 p:nä samaa 
vuotta oli Häm een läänin K uvernööriltä saanut vahvistuksen erityiselle, 
liikkeen harjo ittam ista koskevalle ohjesäännölle, avasi se konttorinsa Häm een­
linnassa M arraskuun 20 p:nä 1899. Osakeyhtiö „Helsingin P an ttila inakontto rin“ 
avattua Lokakuun 1 p:nä samaa vuotta uuden konttorin  Helsingissä, nousi 
panttilainakonttorien  luku vuoden lopussa 9:ään, jo ista  6 löytyi pääkaupungissa.

N:o 120, 18/0 1900. Panttilainaus-tarkastaja.
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Tarkastukset. K eisarillisen Senaatin  Valtio nvaraintoim ituskunnan antam an kolmen
eri m ääräyksen nojassa to im itin  vuoden kuluessa kaksi tarkastusta  kaikissa 
vankem m issa panttilaitoksissa, n im ittäin  H uhti- ja  M arraskuulla H elsinkiläi­
sissä konttoreissa, sekä Touko- ja  Joulukuulla Turkulaisessa ja  W iipurilaisessa 
konttorissa. H äm eenlinnan vastaalkanu tta  laitosta kävin tarkastam assa Joulu­
kuulla. M itä tarkastuksiin  m uuten tulee, olen noudattanut samaa menettelyä, 
kuin  edellisessä alamaisessa kertom uksessa mainitsemani, ilm an m itään 
m uistu tusta  lainausliikettä  ta i varain hoitoa vastaan. M itä erittä in  tulee 
näiden laitosten kirjanpitoon, on se pääasiassa ollut edellisiin vuosiin verrat­
tuna  m uuttum attom ana ja  on käytännöllisistä syistä noudatettu  sitä tapaa, 
e ttä  on kahteen k irjaan  jae ttu  ne asiat, m itkä panttila inausliikettä  am m attina 
harjo ittam ista  käsittävän  ja  19 p:nä H uhtikuuta 1898 annetun Armollisen Ase­
tuksen 3 §:n m ukaan tulisi koota yhteen kirjaan. K un lainausliikkeen 
varm an kirjanpidon tarkastusta  täm än, varsinkin suurissa laitoksissa käytetyn, 
k irjanp ito tavan  k au tta  ei voida katsoa m itenkään joutuvan vaaranalaiseksi, 
vaan  päinvastoin täm än kau tta  paljoa joutuum m in voidaan palvella laitosta 
käy ttävää  yleisöä, en ole puolestani katsonut pitäväni tu lk ita  m ainittua 
pykälää n iin  ankarasti, e ttä  sanottu  käyttö tapa voitaisiin pitää ristiriitaisena 
sen kanssa.

Ohjesääntöjä. P aits i Senaatin vahvistam ia sääntöjä tulee panttilainauslaitoksilla olla
erity ise t ohjesäännöt, jo tka  käsittävät yksityiskohtaisem pia m ääräyksiä liikkeen 
harjoittam isesta. K un nyttem m in VViipurinkin panttilaitosyhtiö  on vuoden 
kuluessa to im itu ttanu t erityisen järjestyssäännön liikettään varten  yleisön 
huom ioon otettavaksi, on Turun kaupungin panttilainauslaitos ainoa, joka 
on sellaisen ohjesäännön puutteessa.

Johtajat. K uten  edellisessä kertomuksessa kerroin, olin tehny t vaatim uksen
VViipurin panttilaitosyhtiö lle siitä, e ttä  sen johtajan, joka ei omista Suomen 
kansalaisoikeutta, tu lisi sellaista itselleen hankkia, ja  on seurauksena tästä  
o llu t asianm ukainen anomus, joka vielä lienee riippuvainen.

Panttilainauk- Panttilainauslaitoksissa on m ilt’ei kaikenlaisia tavaroita vastaanotettu
set.

pan tte in a  lainoista. Joskus on tehdasliikkeen harjo ittajain  ja  kauppiasten 
tavaravarasto jak in  pan ta ttu  panttilainayhtiöille, jolloinka asianomainen laitos 
on omilla lukoillaan luk innut sellaisen panttitavaran  säilytyspaikan. Myöskin 
on liikem iesten vekseleitä eräässä panttilainakonttorissa o tettu  lainattavaksi, 
joka ei ole saattanu t olla sopusoinnussa panttilainauslaitosten tarkoituksen 
kanssa, eikä m yöskään todelliseksi hyödyksi lainanottajalle, siihen suhteet­
tom an korkeaan korkoon nähden, jo ta  hänen tulee niistä suorittaa.

E rity istä  huom iota ansaitsevat ne filantroopiset periaatteet, jo ita  on 
käytäntöön o tettu  Häm eenlinnassa vuoden. kuluessa avatussa uudessa pantti-
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lainauslaitoksessa. Missä m äärin nämä periaatteet tu levat olemaan yhteis* 
kunnan alhaisimpain jäsenten taloudelliselle elämälle siunaukseksi ja  m itenkä 
johdonm ukaisesti n iitä  voidaan käytännössä sovelluttaa, on tulevaisuus osot- 
tava. Ensiksikin on m ainittu  laitos ainoa maassa, jossa lainanottajan nimen 
ilm oittam inen on pakollista. K un paikkakunta on verratta in  pieni ja  konttori- 
henkilökunnan persoonantuntem us on laaja, ei liene tähän asti vaikeuksia 
kohdannut tu tk ia  nim enilm oitusten oikeaperäisyyttä. Lisäksi ei m yönnetä 
lainaa sellaisille henkilöille, jo tka  esiintyvät juovuksissa lainaa anoessaan, 
eikä myöskään henkilöille, jo tka ovat tunnetu t juopoiksi ja  huonomaineisiksi 
tai sellaisille, jo tka m uuten v iettävät kevytm ielistä elämää. Samoin ei 
myöskään oteta panttia  vastaan, jos mies tuopi vaimon tavaroita tai päin­
vastoin, eli’eivät molemmat ole läsnä.. Senkaltaisten rajo itusten  kau tta  ei 
ainoastaan m ahdollisuutta myöten vältetä kevytm ielistä velkaantum ista, vaan 
myös ehkäistään suuresti kotivarkauden tai varkauden kau tta  väärinhankitun 
tavaran  panttausta. Yksityisen ilm oituksen m ukaan R uotsinm aalta lienee 
lainanottajan  nimenilmoitusvelvollisuuden käytäntöönpanem inen vähentänyt 
varastetun tavaran pantiksi ottam ista. Luonnollisesti ei ole kyllin, että 
lainanottaja  ilm oittaa jonkun nimen, vaan tulee sen olla oikean eikä m inkään 
tekaistun, jo ta  ei voitaisi tutkia, m ikä kyllä kohdannee voittam attom ia vai. 
keuksia suurissa kaupungeissa.

Myöskin viime vuonna ovat pan ttivarasto t kaikissa konttoreissa olleet Panttivaras- 
vakuutettuina tulenvaaraa vastaan. Sitävastoin ne laitokset, jo tka  eivät ole lo*en suole,us 
olleet sijoitettuina omiin huoneuksiin, eivät kaikkialla näytä  tarjoovan täy ­
dellistä suojaa ulkoapäin ehkä sattuvaa anastusta vastaan.

Joulukuun 19 p:nä 1899 kävin äskettäin  avatussa uudessa Häm eenlin- Uusi laitos, 
nan panttilainauslaitoksessa ja  huomasin todeksi, että osakepääomaa olivat 
osakkaat suorittaneet paljon yli sen määrän, joka sääntöjen m ukaan oli oleva 
sisäänmaksettuna, ennenkuin saataisiin liikettä  alkaa. K irjanpito  näy tti hyvin 
järjestetyltä.

Tietooni ei ole tu llu t m itään ilm oituksia yksityisten panttilainaajain  Yksityisiä 

löytymisestä, jo tka Armollinen Panttilainausasetus k ieltää harjo ittam asta Panttilainaa* 
sellaista liikettä  ammattina.

Vuoden kuluessa on ainoasti yksi hakemus panttilainausyhtiön sään- Kansliatöitä. 
töjen vahvistamisesta jä te tty  K. Senaattiin. Tämä koski sääntöehdotusta 
„Osakeyhtiölle H äm eenlinnan Panttila inakontto ri.“ Täm än hakemuksen joh­
dosta vaadittiin  alam aista lausuntoani, jossa ilm an m uistutusta puolsin ehdo­
tuksen hyväksymistä. Vuoden kuluessa oli ensimäistä kertaa tehtävänäni
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virallisen  Panttiia inaustilaston  laadinta, joka syksyllä ju lkaistiin  „Suomeii“ 
m aan V irallisen T ilaston“ X X IV  sarjassa.

Panttilaitosten K aikki m uut panttilainauslaitokset paitsi Turun kaupungin ovat liittä ­
neet vuositiliasiakirjoiliinsa selvittäviä kertom uksia kunn. laitosten edellisen 
vuoden liikkeestä. N iistä On selvästi ilm ikäynyt ne erilaiset näkökannat, 
jo tk a  ovat panneet leim ansa eri laitosten toiminnalle.

L iikekannalta  ka tso ttuna  näkyvät voittotulokset yleensä olleen ty y d y t­
tävät. W iipurin  vielä sangen nuoressa panttilainauslaitoksessa näkyypä jo 
heränneen kysymys sen tarkoitusperän toteuttam isesta voittovarain käytön 
suhteen, jonka lainsäätäjä  on pannut toiseen sijaan, n im ittä in : lainausmaksu- 
jen  alentam inen. T ä tä  kysym ystä on kuitenkin eräistä teknillisistä syistä 
täy ty n y t lykätä  vastaiseksi. H elsingin Eanttiosakeyhtiön vuosikertom uk­
sessa koettaa joh tokunta näyttää, e ttä  se osinko, jo ta  tähän  asti on osakkaille 
jae ttu  ei ole m uihin yhtiö ihin  verra ttuna  pidettävä liian korkeana, vaan 
ainoasti noin 3°/0:na koko siitä pääomasta, m inkä yhtiö on liikkeesensä „pan­
n u t“, jos johtokunnan ehdotuksen m ukaan yhtiön kiinteim istöjen tiliarvo nos­
te tta isiin  arviom iesten äskettäin  laskem aan m äärään. Yhtiökokous hyväksyi 
ehdotetun kiinteim istöarvojen korotuksen yhteensä 200 000 markalla. Täm än 
k au tta  syn tyny ttä  säästöä ei kuitenkaan kirjoihin pantaisi vararahastoksi, 
vaan „V aratuksi varaksi“. Täm ä korotus vaikuttaa muun muassa sen, e ttä  
hoitokustannusten prosenttisuh.de tilite tty ih in  omiin rahastoihin vähenee, 
ja  m yöskin e ttä  nuo huutokauppatavaralle toisinaan korkeaksi (10 ta i 20 
°/0:ksi lainapääom asta) lasketu t huutokauppakustannukset, joihin sisältyy myös 
oman huutokauppasalin vuokra laskettuna nykyään 4 000 markaksi, tu levat 
todenm ukaisemm iksi. K u ta  korkeam miksi huutokauppakustannukset arvioi­
daan, sitä  vähemm iksi käyvätlainanotta jille  lankeavat huutokauppa-ylijääm ät.

H e l s i n g i s s ä ,  Syyskuun 30 p:nä 1900.

G e o r g  L e i n b e r g .

w v v W V w -
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Tilastollinen yleiskatsaus Suomen pantti­
lainauslaitoksiin vuonna 1899.

Panttilainauskonttorien  luku vuoden 1899 alussa oli 7 ja  vuoden lo­
pussa 9.

Taulu 1. Panttivarastojen tila osoitti vuoden alussa 61 526 panttia, jo ita  
vastaan oli la ina ttu  yhteensä 730 877 m arkkaa. Vuoden kuluessa osiksi 
annettiin  uusia lainoja, osiksi uusittiin  vanhoja 3 397 678 (2 774 317 *) m arkan 
arvosta 310 828 (268 233) pan ttia  vastaan ja  lunastettiin  tavalla  tai toisella 
300 241 (262 529) pan ttia  3 202 800 (2 656 746) m arkalla. Lisäys oli siis koko 
maassa 10 587 (5 704) pan ttia  ja  194 878 (117 571) m arkkaa, jo tenka pantti- 
varasto vuoden lopussa nousi 72113 panttiin , edustaen 925 755 m arkan laina­
pääomaa. Sekä lainapääom ain että  panttien  luvun lisäys sattuu kaikkien 
konttorien, paitsi Helsingin Pantti-O sakeyhtiön Pää- ja  A-konttorien osalle. 
Prosenteissa teki panttien  luvun kokonaislisäys 17,2 (12,o) %  ja  lainapää­
omien 26,7 (19,2) °/0. — Lainausliikkeen kokonaism äärä teki 6 600 478 (5 431 063) 
mk eli siis enemmän kuin 1 milj. m arkkaa yli edellisen vuoden määrän.

Taulu 2. Vuoden lopussa ulkona olevien lainain keskimäärä nousi siis 
11:88 m kasta v. 1898 12:14 m kaan v. 1899. S itävastoin oli vuoden kuluessa 
annettujen lainain keskim äärä ainoasti Smk 10: 93 (10: 34), joka osoittaa, että 
pisimmän lainausajan ollessa saman kaikkia lainoja varten  isommat pan tit 
olivat pysyneet laitoksissa suhteellisesti kauvemmin aikaa kuin pienemmät, 
ja  e ttä  viim em ainitut taas verra tta in  useammin olivat tu lleet ensimäistä 
kertaa vuoden ajalla pantatuiksi. Täm ä seikka käy selville Helsingin Pan tti- 
Osakeyhtiössä uusittujen lainain numerostakin, jonka m ukaan vuonna 1S99 
uusittujen lainain keskim äärä teki Smk 15: 55 (14: 25), jo ta  vastoin vuoden 
ajalla annettujen uusien lainain keskim äärä oli ainoasti Smk 9: 62 (9: 33). 
H elsingin Panttila inakonttorin  osalta olivat vastaavat num erot vuodelta 1899 
Smk 19:54 ja  Smk 12:25.

‘) Numerot sulkumerkkien sisällä koskevat vuotta 1898.
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K un laskee vuoden läpimittaista varastotilaa ottam alla keskiarvon Vuo­
den alku- ja  lopputilain välillä ja kun tutkii, m inkä prosenttiluvun vuoden 
tiliin  pannut lainamaksut tek ivät tästä määrästä, saapi tulokseksi e ttä  nämä 
tek ivä t -läpimittain kaikista lainoista: Turun panttilainauslaitoksessa 29,4 
(32,5) % , H elsingin Pantti-O sakeyhtiössä 29,9 (30,6) °/0, W iipurissa 25,8 (26,2) 
%  ja  H elsingin Panttila inakonttorissa  29,7 %. Tästä käy selville, e ttä  keski­
m itta inen  korkoprosentti 1899 vuoden ajalla kaikkialla pieneni, joskin vä­
häisen, riippuen siitä, e ttä  vuoden ajalla annettujen lainojen keskim äärät 
olivat suurem m at kuin edellisenä vuonna.

Jos taas lasketaan se aika, jonka sisään la inat keskim äärin tulivat 
m aksetuiksi, vaihtoehtoisesti uusituiksi, ja  jos samalla otaksutaan, että liike 
on p itk in  vuotta ollut tasaista, saadaan .keskilainausaika (T) päivissä:

m _ 360 X  M 
P  ’

jossa M m erkitsee pan ttien  keskim ääräistä lukua varastossa vuoden ajalla ja  
P  vuoden ajalla annettu jen  panttien  lukua. K eskilainaaika vuonna 1899 oli 
77 päivää 79 päivää kohden v. 1S98, joka osoittaa, e ttä  pan tit ovat yleensä 
pysyneet hiukan lyhyem m än ajan asianomaisten laitosten hoteissa.

Taulu 3. Lainoista  maksettiin takaisin lainanottajain  tekem illä suori­
tuksilla  tai uusimisilla 3 043 325 (2 560 615) mkaa eli 95,0 4 (96,38) °/0:ia, huuto­
kaupalla myymällä 158 405 (95 170) mkaa eli 4,93 (3,58) % :ia ja  varastettuja 
tav a ro ita  tileistä  poistam alla ainoasti 1 070 (961) mkaa eli 0,033 (0,o3e) %:ia. 
U usittu jen  lainain pääom at, joista tietoja on annettu  ainoasti Helsingin 
panttilainauskonttoreista , nousi 38,l °/0:iin lainanottajain  itse suorittam ista 
lainapääom ista.

Taulu  4. Vuoden kuluessa toim itettujen panttihuutohauppojen luku oli 
85 (55), joilla m yytäviksi tarjo ttiin  16 134 (11 182) pan ttia  eli huutokauppaa 
kohti 188 (203) panttia , jo tk a  läpim ittain  edustivat 9:82 (8:51) m kan laina­
pääoman.

H uutokaupalla m yytyjen panttien luku oli 5,37 (4,26) °/0:ia kaikista 
lunastettaviksi langenneista panteista.

H uutokauppain y lijääm ät nousivat 15 065 (13 429) m arkkaan ja  puu­
tokset 2133S (8 490) m arkkaan. Ylijäämistä perivät lainanotta ja t 4 350 
(3 835) mk eli 28,9 (28,5) % , jotavastoin he puutoksista suorittivat ainoasti 
235 (118) mk eli 1,1 (1,4) °/0„ Laitokset itse huusivat oikeutensa suojaami­
seksi pan tte ja  36 933 (12 401) m arkan arvosta eli 22,3 (13,o) °/0 myytäviksi 
ta rjo ttu jen  panttien  lainapääom asta.

Taulu 5. Voitto- ja  tappiotili vuodelta 1899 on vaillinainen ainoasti 
H äm eenlinnan panttilainauslaitoksen suhteen, jonka liike tosin alkoi vasta
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lopummalla vuotta, jonka vuoksi ainoasti vanhem pain laitosten toim inta on 
tu llu t tässä tilissä huomioon otetuksi. T ili osoittaa lainam aksuja kannetuksi 
235 552 (199 854) mkaa. Muut tu lo t olivat vähempiarvoisia. Menojen jou­
kossa ovat persoonalliset hoitokustannukset eli palkat ensi sijalla, tehden 
98 719 (72 978) markkaa. K un aineelliset hoitokustannukset tekivät 41 594 
(29 001) mk, nousivat hoitokustannukset yhteensä 140 313 (101 979) m arkkaan. 
M uista menoista ansaitsevat jonkinlaista huomiota lainaksiotettujen rahain 
korot, jo tka Helsingin Pantti-O sakeyhtiössä tekivät 31 799 (18 547) markkaa.

Vuoden voitto teki 56 696 (74 119) m arkkaa eli 6,2 (10,5) % :ia osake­
pääoman ja  vararahaston yhteisestä m äärästä; siis melkoista pienempi kuin 
edellisenä vuonna. Voitosta jae ttiin  29 932 (25 530) m kaa osinkoina osak­
kaille; jäännös pantiin  vararahastoon lukuunottam atta 2 901 m arkan summaa, 
jo ta  käytettiin  H elsingin Panttila inakonttorin  perustam iskustannusten vähen­
tämiseksi.

Taulu 6. Panttilainauslaitosten bilanssit joulukuun viimeisenä päivänä 
1899 päätty ivät yhteenlaskettuina 1969 445 (1 507 405) m arkan suuruiseen 
summaan. Velkojen joukossa olivat huom attavim m at erät osakepääoma ja  
vararahasto, joiden yhteinen summa tek i 926 938 (804 999) m kaa eli 47,t 
(53,4) % :ia kaikista veloista; senjälkeen seurasi lainaksi otetut rahat (siihen 
luettuna W iipurin kunnan antam a koroton laina) 976 948 (622 233) m kaa eli 
49,6 (41,3) °/0. T ätä viim em ainittua erää vastaa varojen puolella pääasialli­
sesti kiinteim istöjen arvo 885 619 (633 275) mkaa eli 45,o (42,o) °/0:ia kaikista 
varoista. Täm ä osoittaa panttilainauslaitosten suurimmaksi osaksi sijoittaneen 
omat rahastonsa (osake- ja  vararahastot) itse panttilainausliikkeesen. — L a i­
nanottajani velka (maksamattomat lainam aksut siihen luettuina) nousi 951 342 
(746 654) m kaan eli 48,3 (49,5) °/0:iin kaikista varoista.

Taulu 7. Panttilainauslaitosten lainaehdoista on pääasiassa samat huo­
m autukset teh tävät kuin jo edellisessä alamaisessa kertomuksessa esitettiin.

M uita muutoksia edelliseen vuoteen nähden ei ole tapah tunu t kuin 
että  Helsingin Pantti-O sakeyhtiö ja  "Viipurin Panttilaitos-O sakeyhtiö ulon- 
tivat sen ajan, m inkä sisään huutokauppaylijääm iä saapi nostaa, arm. Ase­
tuksen m ukaan yhdeksi vuodeksi, jo ta  paitsi edellinen alensi pienimmän 
lainam ääränsä 2 m arkkaan. Samoin on asetuksenmukaisesti laukeam isaika 
lainoille Turun kaupungin panttilaitoksessa ja  Helsingin Pantti-O sakeyhtiössä 
lykätty  kuukausi eteenpäin.

Lainojen uusimisissa ei yleensä vaadita m itään pakollista pääoman- 
lyhennystä.

Varsin huvittavan tilaston on »Helsingin Panttilainakonttori« liittäny t 
kertomukseensa, jossa lainain m äärät joka kuukaudelta on jae ttu  ryhm iin
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panttien, eri laadun m ukaan. Tämä tilasto osottaa, e ttä  erilaatuisten lainain 
m äärät verrattu ina kaikkiin  H elsingin Panttila inakonttorin  m yöntäm iin lai­
noihin olivat seuraavat:

- >ö
►g f> S® W p §*«

H
p
o
P o

p
p

CC
o
e+e-t-O

GOCDt*r
p

t ret-
<Z>' o 2 ^  2 *3«rt- p

e. oi »r__i. S4
S-

CD
et-8»

et-CD
«rt-

O
u

ST
en

CDC3
en. 9» p  • P P p:

?e p

P ääkontto rissa  (3 kuu-
k au tta ) . . mk 9 352 42 917 14 861 2 225 9 056 11188 742 1022 91 663

7 . 10,30 46,82 16,21 2,76 9,88 12,21 0,81 1,11 100,oo
H aarakonttorissa (15

lcuuk.) . . . . mk 43 514 119 696 173 353 — 55 769 228 876 6 382 17 901 645 491

%) 6,74 18,54 26,86 — 8,64 35,46 0,99 2,77 100,oo

Y hteensä mk 52 866 162 613 188 214 2 525 64 825 240 064 7 124 18 923 737 154
0/'0 7,17 22,06 25,5 3 0,34 8,80 32,50 0,97 2,6 3 100,oo

T ästä selviää, e ttä  suurin m äärä sattuu vaatteiden osalle; senjälkeen 
seuraavat ja lo t m etallit ja  kauppatavarat. Jälk im ainittu jen  num eron kohot­
tam iseen va iku ttava t parin  pan ta tun  kauppatavaravaraston uusimiset.

Myöskin H äm eenlinnan panttilainakonttorissa on teh ty  samallainen 
lasku siltä lyhyeltä  ajalta, jonka se 1899 vuoden ajalla on toiminut. Tämä 
osoittaa, e ttä  lainat tek ivät: kauppatavaroita vastaan 69,3 o % , arvopapereita 
vastaan 15,8 o °/0, vaa tte ita  vastaan 5,71 % ;iai kulta- ja  hopeatavaroita vas­
ta a n  2,17 °/0:ia kaik ista  annetuista  lainoista.

i / W W v -



TAULUJA.

TABLEAUX.



Su
om

en
 p

an
tt

ila
in

au
sl

ai
to

st
en

 l
ai

na
us

lii
ke

 v
uo

nn
a 

18
99

.

M
ou

ve
m

en
t 

de
s 

pr
êt

s 
su

r 
ga

ge
s 

en
 

18
99

.

P
cö

e -

e n e n mh CM «fr CM 5 0 e o CM LO

dCi 5 8
< o O t i p CO P—

513 5j . r«- CM cm ar> CM
o mh CM o n >n r - CM MH o p CO ID

CO o CM In . ■^i <J0 P—
CC ° 5 c p CM >4 »—

pid ^  00
r-*a O >S e o CO P— e o 'M

§
CO

H s o CO O . o n C i IN. P -
o *5 10 CO UO cm e o In. 0 3 CM

g  S o r - MH e n CM 5 0 CO O ■'■M 00 CM
O. S «fr >w ~~

m m- i e o >n In. CD t o e o © i CM CO
CD e n O i In. *5H »n CM

r . n -1 MH <-o >o l.N. O CO
Sf* 4. f" . CM e n O CD o MH 5 0 CO

00 CM (N. u u e o ’'-H 1—1
s  e

4 3  «O _ l— l - 1 1 +  +  H — 1— 1— I-
J _

+

?. S “ o C3 C i 5 0 0 3 OM 5 0 5 0 o n r »

H  f e
C l

O . e n r>- O e o HH 00
c i «s c c >o UO cm « 3 CD 0 3 UO e o i-H ID

*3 4. 1C ■m-i f - i e o > o CO CM O
o

5  s *”
00
1—4

s

& 1 + + 1 1 + + + + + + + +

c3 CO CM C I C i MH Jo CD rfr CO e o CO o
c5 » o In. >o •«H O MH >o CO o

'T ^  cö t o e o CO O i i O 0 3 ts . l—> 00
C3 CD e n MH K ■MS r—, m K o n CM

O C 3 O i )C © i UM e o O
.4 5  e c c (M b s e o '¡¡H cm ’-H u n MH CM

> eo «o (M

S « o CD u n *-4 CM * n CD i~- MH eri CM 4—
ci e n UM e o t o In u n »fr

h  c $
«H MH c c O i >o e o c c o e5i eO CM

CO O e n o n K >n CO r-t 5 0 O
pid £

rt c. 
P- S

o
(M

>C »O * o CM r—i
CO

-»-3 o e n CM Ci MH >n (Ti 00
o <M e n 5 0 uM e n G3 5 0 UO

i© u \ e o Jo In* t© UO e n
P

§  S c c mh K » n r> CD MH CO r*»

s
O i ©e cm » o C 3 ©3 T-4 I—1

S3 S c c CM K '•O "5H u n i—i CD » o
—  ^ CM CO

£  2 . ■ 1̂ >o 0 3 5 0 © i o 00
CMCU 55, : t>v CO O © n O i © i i© ’“■4 MH CD

l e  d
•— ~ 0 3 CO »n o 0 3 0O l—l

P  ~ t n K CN, mH cm CM
< 1 MH O J© J© e o e o 1-H MH i™

CO
1_ _ e n O i CO P^ «N. p -

CD CM JO j-o UM o 0 0 u n r -
PH C i 0 0 r » >n e o e3i e o 03 CO 1 e o | 0 0

CO C i CM K e o K . MH ''H o*-4 50 OO um M*i LP 03 O i CO
f- o  t-p, LP CM ■*~4

- pid -Ka o n ©e CM MH r » LP J© CO
PS p 52 ,5o e n u n e n CO r - In. CM

H o
Se? ^ P  §

«fr
o

CD e©
>n

5 0
>o

{N.
O i

UM CM
CO CP 1 5 0 1

LO

*'—5 g. s «fr CO

A l k a m i s v u o s i .
0 3 CM

m
(M
m

t o CM
C i

CO
0 3

CD CO
0 3

0 3
0 3

GO
O i

0 3
0 3

D a te  de la  fondation . CO CO CO
1—4

00 CO CO
rH

CO
H

CO CO CO 00

e3
P

CS
d d  55 
pid - S

*d
3
c

~c

&
M

[ p
'tn

. 2
’p
© 1

’c i  ^  
PM H

M

©
a

a>
2

w

,
u e5

-43 _P £
V) a «S O'

© ¿c
pid
& P

✓---N

c3
• p—1 co 

4-a
co S

e®
. 2
CÔ

Î©
*-3
rP

* s
o43

43
P

©4-3
4-3

‘u
©

-43
'uO
4-3

p p

©
pid
ei
ta

d
*4-3
-43
P
cS

' t
O44>4-3
P

©
4-3
4-3
P
©

pid

P h

P
«s
P

P P h «3
pis S p pid pid © tû pid i P
c ec d d

ta
:a$ pid pid © P

: P
reS eS p

4- f-S» p
o P h < 1 m Ô c3 ~h0 P h w ©

a

G

e bJO
p
p
pH

■43
pd

O h

4-3
't iO
-43

4-3
-M
P
ce
p 4

"m

%
a

4-3
'u
©4-34-3

:CÖ
M

:©
c3

pid . 2
*Sn

P
©

Md
_ p
' t

O
P
O

pid
4^
pP

t-t
©-43

p P p pP . ©
p
c ” ©

03
e * ©

cc
-id
eä

©
pid

p
H tn % O 6

i) 
H

el
en

an
ka

tn
 N

:o
 3

. 
—

 2
) 

A
lb

er
tin

ka
tu

 N
:o

 3
3.

 —
 3

) 
B

er
gh

äl
l 

2 
lin

ja
, 

N
:o

 3
. 

—
 *

) R
at

ak
at

u 
N

:o
 2

7.
 —

 *
) 

Fa
bi

an
in

ka
tu

 N
:o

 2
1.

 —
 '

) 
Pu

rs
im

ie
he

nk
at

u



11

05
0 5
OO

3
3
3o
3
>

tö
3•rH
3̂

H
a
CÖ
3
cö
¡0 ■ o
eno~+-̂
cö
en
3cö
3•i—icö

3
3

PU

Cvl

3

3
3

H

*) 
L

as
ke

ttu
 3

 k
uu

ka
ud

en
 l

iik
ke

en
 m

uk
aa

n.
 —

 2
) 

L
as

ke
tt

u 
IV

3 
ku

uk
au

de
n 

lii
kk

ee
n 

m
uk

aa
n,



T
a

u
lu

 
3. 

Pa
nt

ti v
ar

as
to

je
n 

vä
he

nn
yk

se
t 

vu
on

na
 1

89
9,

D
ég

ag
em

en
ts

 e
n 

18
99

.

12

fl Varastettuina CO (N (N ©Ci © « co co c* IO co
poistettuja. _ o O © © © © H © o © 1 ©
Objets volés °  O O ©T ci' cT cT d O <̂ r çT 1 o

fl <5
Ü 2

restitués.
Huutokaupat- CO Ci M CO co <N H) i> si

C/3 S
•rl sä m

la myytyjä.
Vendus aux s 5 0 " mT Jo mT n f co' co" CD~ i e© 1

'8  oä enchères.

i s
Lunastettnja 
tai uusittuja.

CO m
>o

COoo
H»
(N

•co
co

<M ©
»o
ecT

co
co"

©
en

M
co

©
©
o"

©
irTo *—• ° Ci Ci Ci ©j Ci Ci a O Ci Ci o a

o nouvelles.
d d O» MA Jo MH e© MA e© CD o
CO uO C.O tn An. >n M' C i in CO o

O O e© •eo Os i© Ci K d r—> 00
c-O MA An. MH »o en
C 5 ©i K AO O d •N ON oCO d tN 'O d -H un MH CM
d 00'—s

a;©43
'K*
¡2A O S

d <d AO CD d MH co d
r* • . d r—H d co >o AN eoA ma MA «5 ©i AO e© co o Ci O CM

fl fC> UD O co co K >o co ,—i CN o
S 1 MA O iO *0 AO d H MA MH o
Ph g d co

d U0 MA CO C0 Os CN d MA An iN. o
•-  d  «5
-S .S "H5

d d >o on OS d Ci d
1 -s

co d d I o

43 © • -n d ©S Os MA d Ci o
^ S S  

t i  a

Cj e<5"'-s co
O  ^

pa
nt

ti
a

no
m

br O d d d d
i

CM

d 00 m AO >-t CD en m
00 O ©> O en ïO >o AO o

ci Ci ma O O d e© d d i lN M"
S «O 1 *. d d d Ci CD d d 1 CO

d Ci MH co d CO «.o m

■g ^ JHÜ K . 00 d Cs co O MA MA
s  B S ^ Ci (Ti en ».o on

è
d d K co

t^ ■ fl 1 O 00 co d Ci •M CD e© I T-
CO Ci co co d HM d d co

Cl *■*
MA <©> en d d CO en. en
O e© C0 en o ers vn

s* s co OO MA d tN Ni>
-ü ^ c>-. fH en Os d en cv. 00 co JO i n-

MA en en AO M1 *M CO
cS
a

CO *3
fl PS 
S  ^^ fO

OU co d d d

00 en on r-4 d Cs
'-O on MA en d

.2  s co ©i Oi Ci <©> CD e© |
c3 .fl co J? ma ©s QO d C0 d tN

P- g un d >>
— £ Ci d d Os >o MA (D d d d CD

MA d d
« « e© CD un CO d CO CMi> tN. <©> d o In co •-H CO

CO «O 1> d K d d »n un co >0 CO5 » .* Ci O AO en MA Ml Ci d NS
43 'Co S§*n d d eo MA d MA MA O
o  Ci d co
a A ^fl

d o-, en -O d d ©H d
A d d <©> en d d CD d An ©> H 00

^  S ce «. co M’ ts. NO AO AO OU CO Ci MH a
O 'ü *» -O d o MA >n »O MH d CD K co
?  ^ a a M< Ci AO ‘O *o d rH CO co 00t> P. s rH CM

zn
O ’C • -A

rfl ’3 ‘3 43fl cad43 :© o

d
-H 05

cS
1343
acS

“
rfl
tn©
ACÔ

4-3fl©
A
ses

‘3
©-M
fl

’3©
S

‘3
©-«H-H3

©
Adai
©
ai

434->a
©
A
d

©
43flO
A

43fl©
A
c3U

PM
fl
d
fl

_fl

oPC
o

co e«o
A  g a

03
O CL O

Al
©
Al

©
A3 d

:d
•■d
Ph

d
M

"fl©©
S
:cé
w
:©
‘•3
A

COO
3 "£ù "CO"H Q
CS

Tb
aflPha
cSAl

A43fl
dPk
.2

+3
’3©4-343fl©

-< PP O '343fl
CÖOh
fl

4343fle3
&
m

43
‘3©4343fl©

©4343fl©
AcS

' - fl a fl M A in
flp>fl
H

'©
w

©ai
% 6

©ai
Ac3Oi
O

‘•3



13

T aulu . 4. Panttien myynnit huutokaupoilla v. 1899.

Vente aux enchères des nantissements en 1899.

Turun kau- Helsingin Wiipurin Helsingin Hämeen-
pungin pant- 
tilainauslait.

Pantti-
Osakeyhtiö.

pänttilaitos-
osakeyhtiö.

Panttilaina-
konttori.

linnan
Panttilaina-

konttori.

Koko maa.

a) Huutokauppain luku kpl. 
Myytyjen panttien:

21 43 12 9 — 85

h) lu k u ........................» 3 098 9 892 470 : 2 674 — 16 134
c) luku huutokaup. kohti » 147 230 39 297 — 188
d) lainapääoma. . . Smk 21 988: — 97 408: — 6 251: — 32 758: — _ _ 158 405: —
e) lainain keskimäärä » 7: 09 9: 85 13: - 12: 25 — 9: 82
f )  lainamaksut . . .  »
g) luku °/o:Ssa maks.

? 14 268: 02 1 236: 69 3 500: 74 — 7

langenn. panteista °/o 6 ,8 2 4,93 3 ,52 6 ,5 1 — 5,37
h) Lasketut huuto-

kauppakustannuks. Smk — 15 902: 85 606: 92 .3 107: 62 — 19 617: 39
i ) Huutokauppahinta

( b ru t to ) ................ » 24172: 50 123 939: 25 9 342: 26 37 898: 64 — 195 352: 65
j )  Huutokaup. synty-

neitä ylijäämiä . . » 1 155: 58 8 747: 19 1 388: 58 3 990: 30 — 15 281: 65
k)  Huutokaup. synty-

neitä puutoksia. . % 135: 64 16 057: 03 . 475: 93 4 777: 63 — 21 446: 23
i) L ainano tta ja t pe-

rimiä ylijäämiä . . » 205: — 1 614: 52 164: 40 2 366: 57 — 4 350: 49
Laiuanottajain pe-

rimiä ylijäämiä °/o 17,7 ■' 18,5 ■ 11,8 59,3 — 28,9
m) L ainano tta ja t suo-

rittamia puutoksia Smk 
Lainanottajain suo-

13: - 142: 79 — 79: 54 — 235; 33

rittamia puutoksia °/o 1,1 0 ,8 . 1,6 — 1,1
n) Laitoksen huuta-

mia pantteja . . . Smk — 20 408: 90 320: — 16 203: 68 _ 36 932: 58
Laitoksen huuta-

mia pantteja . . .  % — 21,0 5,1 49,4 — 23,3
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T a u l u  5. Panttilainauslaitosten voitto- ja tappiotili v. 1899.

Compte de profits et pertes en 1899.

Nluist. H äm eenlinnan Panttila inakontto rista  ei tälla ista  tiliä ole tehty.

Turun kau- Helsingin Wiipurin Helsingin
pungin pant- Pantti- panttilaitos- Panttilaina- Koko maa.
tilainauslait. Osakeyhtiö. osakeyhtiö. konttori.

Tuloja.
5%if Sftnf. ï ïn f.

a) Lainamaksuja:
aa) korkoja, t a v a l l i s i a .................... 5 676: 74
ab) toimitusmaksuja y. m................... 10 253: 06

¡>156 294: 18 14 187 66 29 828: 58 218 386: 30
ac) sakkokorkoja ja  satunnaisia

huutokanppakuluja.................... 2 146: 08
ad)  pan ttise te linh in to ja .................... 4 892: 70 10 015: 70 — 2 257: 05 17165: 45

b) Korkoja muista sijoituksista . . . 2 024: 07 208: 57 — 5 499: 65 7 732: 29
c) Laitokselle joutuneita ylijäämiä . . — 6 603: 43 1 172: 43 1 980: 41 9 756: 27
d) S ek ala is ia ............................................. —: 09 576: 10 — 3 032: 83 3 609: 02

Yhteensä 24 992: 74 173 697: 98 15 360: 09 42 598: 52 256 649. 33

Menoja.

a) P a l k k o j a ............................................. 12 170: — 64 218: 17 3 650 — 18 680: 92 98 719: 09
b) Muita hoitokustannuksia . . . . 4 268: 60 ‘) 22 096: 56 3 183 79 12 045: 23 41 594: 18
c) Korkoja lainaksi otetuille rahoille . — 31 798: 57 342 78 4 029: 46 36170: 81
d) V akuu tusm aksu ja .............................. 400; — 3 140: 62 420 — 299: 65 4 260: 27
e) U lostekoja............................................. 197: 80 2 427: 19 83 30 101: 04 2 809: 33
f )  Kiinteimistökustannuksia . . . . 1445: 10 5 449: 52 — — 6 894: 62
g )  Poistoja varastett. tavarain vuoksi . 25: — 924: — 27 — 139: 85 1 115: 85
h) Tappiota huutokaupoista . . . . — 6 159: 12 368 13 — 6 527: 25
i) Sekalaisia kuin myös poistoja . . . 273: 79 1 587: 94 — — 1 861: 73

Yhteensä 18 780: 29 137 801: 69 8 075: — 35 296: 15 199 953: 13

Vuoden voitto 6 212: 45 2) 35 896: 29 7 285 09 7 302: 37 56 696: 20

Siitä: osakkaille........................................ — 2) 24 000: — 1 530 — 4 401: 50 29 931: 50
°/o:ia osakepääomasta . . . °/0 — 8 . 6 3 5,9

» vararahastoon.............................. 6 212: 45 11 896: 29 5 755 09 — 23 863: 83
» muihin tarkoituksiin . . . . — — — 2 900: 87 2 900: 87

9  T ä h ä n  s isä lty y  ti l in ta rk a s tu s p a lk k a  (JOO m k. — a) 15 000 m k  ti l i te tty  o sak k a ille  jo  vuoden ku luessa.
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Ta ul u  6. Panttilainalaitosten bilanssit joulukuun 31 p:nä 1899.
Bilan au 31 deeembre 1899.

Turun kau- Helsingin Wiipurin Helsingin Hämeen-
pungin pant- Pantti- panttilaitos- Panttilaina- linnan

Panttilaina-
Koko maa.

tilainauslait. Osakeyhtiö. osakeyhtiö. konttori. konttori.
V a ro ja .

a) Ulkona, olevia lainoja . 81 768: — 600 229: — 57 634 __ 172 232: — 13 572: — 925 435: —
b)  Kassa (myös juoks. tili) 4.028: 05 15 439: 90 1 693 96 11 919: 84 3 087: 05 36 168: 80
c) Pankkitalletuksia . . . 35 000: — — — — — 35 000: —

d) Kiinteimistöjä . . . . 27 055: 90 559 299: 11 — 299 263: 64 — 885 618: 65
e) Irta im istoa .................... 1258: 11 6 755: 32 1 000 — 10 042: 51 144: 50 19 200: 44
/) Maksamatt. lainamaks. 4 935: 02 12 004: 58 2 897 70 5 969: 34 — 25 806: 64
g )  Laitoksen huut. pantt. — 10 767: 07 320 — 6 293: 93 17 381: -

h) Iluutokauppavaroja . . 42: 12 4109: 43 — 6 765: 33 — 10 916: 88
i) S e k a la is ia .................... — 6 233: 69 5 619: 04 785: 50 1 279: 48 13917: 71

Yhteensä 154 087: 20 1 214 838: 10 G9164: 70 513 272: 09 18 083: 03 1 969 445. 12

V e lk o ja .

a )  Osakepääomaa . . . . — 300 000: — 25 500 — 160 100: — 17 950: — 503 550: —

b) V ararahastoa................ 153 260: 36 263 889: 09 6 238 31 — — 423 387. 76
c) Lainaksiotettuja rahoja — 606 772: 25 10 000 — 342 821: 84 — 959 594: 09
tl) Koroton laina kun-

— — ' )  17 353 91 — — 17 353: 91
e)  Lainanottajain ylijää-

miä......................... 826: 84 7 265: 47 1079: 39 — — 9171: 70
/)  Osakkaiden nostamat-

tornia osinkoja. . . . — 15 415: — 408 — — _ 15 823: —

g )  Muita velkoja . . . . — 600: — 1 300 — 3 047: 88 133: 03 5 080: 91
h )  Voitto- ja  tappiotili. . — 20 896: 29 7 285 09 7 302: 37 — 35 483: 75

Yhteensä 154087: 20 1 214 838: 10 69 164 70 513 272: 09 18 083: 03 1 969 445: 12

’) Kunnan antama koroton lainapääoma tekee 16 000 mk.
2) Tähän sisältyy myös maksamaton tilintarkastuspalkka vuodelta 1899 G00 mk.
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T a u l u  7. Panttilainauslaitosten lainaehdot vuonna 1899.

Conditions de prêts en 1899.

Turun kaupun- Helsingin AViipurin Helsingin Hämeen-
gin pantti- Pantti- panttilaitos- Panttilaina- linnan

Panttilaina-
lainauslaitos. Osakeyhtiö. osakeyhtiö. konttori. konttori.

Lainamaksut kuukaudelta:
Korkoa lainoista: 
a) arvopapereita vastaan 
h) kultaa ja  hopeata » } 7 ,  7o

\  7a °/o i  7» 7a 7o 1/ OI
c) muita esineitä » 
Toimitusmaks., vakuut., 

makas. pan. y. m. lain.: 
2 ä 3 — 49 markkaan 

50 -  .99

1 % 1

a, b,c) — 1 7 2 % 
( a, b ) - l  •/„
\ c) -  1 7 , %

11 a, b, c) — 1 %
f

/ 0  -  7 , 7o l 7  0  -  1 7o
1 *) — 7 , 7 .

100 — 199 
200 — 299 , / M ) - 7 . 7  o 

9 « )  -  i  7»

l /<*,»)- 7 , 7o 
A O  -  1 7«

j

j- a, b, c) — 7 , 7o 
)

j \ 0  -  i  7o 

1
300 — 399

( A  i ) -  7*% \(a,b)- 7 , 7 .
400 — 499 A O  -  7 , 7« |  a, b, c) — 0 °/0 j l ̂  J ¡2 ”/o

500 m. ja  siitä suuremm. . , a, c) — V4 °/0
Sakkokorko kuukaudelta i % i % 1 7o 7a 7» 11 OI / 2 10
Pantti setelin hinta. . . 10 penniä 5 penniä — 5 penniä 5 penniä

Vähin lainamaksu . . . .  
Huutokauppakustannukset

20 penniä 15 penniä 10 penniä 15 penniä 15 penniä

lasketaan pääom asta. . 2 °/o 10—20 % 2 7. io 7.
Vähin lainapääoma . . . 2 markkaa 2 markkaa 2 markkaa 3 markkaa
Lankeamisaika määrätty . 
Ylijäämää huutokaupasta

4 kuukaudeksi 4 kuukaudeksi 6 kuukaudeksi 4 kuukaudeksi 4 kuukaud.

saadaan periä myynti- 
päivästä lukien . . . . 1 vuoden sisään 1 vuoden sisään 1 vuoden sisään 1 vuoden sisään 1 vuod. sisään

Lainaa uusiessa on pää-
oman lyhennys . . . . ') pakollinen ei pakollinen ') pakollinen ei pakollinen ei pakollinerf

J) A in a k in  sään n ö issä , jo sk a a n  e i s itä  k äy tän n ö ssä  o le a in a  to im ite ttu .


